
 Zarząd Powiatu 
 Stalowowolskiego 

OZK.0022.3.1.2019.KS 

Protokół Nr 12/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 24 stycznia 2019 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11.10 zakończenie o godz. 12.15 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Janusz Zarzeczny,  

 Członkowie Zarządu: Andrzej Gargaś. Alfred Rzegocki, Grzegorz Idec. 

 

Osoby z głosem doradczym: 

 Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda, 

 Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk. 

 

Osoby zaproszone: 

 Dyrektor ZDP Piotr Śliwiński, 

 Kierownik Działu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w PCPR Janina Czech,  

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach, 

 Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik, 

 Kierownik Referatu Środowiska Hubert Karwan.  

 

Porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych dotycząca kalkulacji kosztów zakupu sprzętu 

do zimowego utrzymania dróg w zestawieniu z kosztami zlecenia usług firmom zewnętrznym.  

4. Informacja dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli w zakresie 

realizacji zadań z zakresu rehabilitacji i zatrudnienia osób niepełnosprawnych finansowych 

ze środków PFRON. 

5. Informacja dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w sprawie rezygnacji z wynajmu hali 

sportowej przez ZKS „STAL” Stalowa Wola. 

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Piotra Żyjewskiego dyrektora Centrum 

Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli w sprawach dotyczących projektu pn. „Praktyka zagraniczna 

- horyzont możliwości zawodowych” w ramach Programu Erasmus+. 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Mariusza Potasza dyrektora Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN w Stalowej Woli w sprawach 



 
 

dotyczących projektu pn. „Innowacyjna szkoła we wspólnej Europie” w ramach Programu 

Erasmus+. 

8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Tomasza Sekulskiego wicedyrektora 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli pełniącego 

w zastępstwie obowiązki dyrektora w sprawach dotyczących projektu pn. „Nasza szansa to 

praktyki” w ramach Programu Erasmus+. 

9. Projekt uchwały Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pawła Ciołkosza 

dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli 

w sprawach dotyczących projektu pn. „Mobilność drogą do kariery zawodowej” w ramach 

Programu Erasmus+. 

10. Wniosek „Uczniowskiego Klubu Sportowego Zbydniów” w Publicznym Gimnazjum 

nr 2 w Zbydniowie o dofinansowanie zadania pn. „Wiatr ekologii w żaglach”. 

11. Wniosek Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej o wsparcie finansowe 

jubileuszu 20 – lecia Ośrodka. 

12. Wniosek Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o wsparcie w organizacji szkolnej 

kampanii pt. ”Dzień Bezpiecznego Internetu”. 

13. Sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłat 

kredytów oraz innych zobowiązań finansowych na dzień 31.12.2018 r. 

14. Przyjęcie protokołu nr 11/2019 z dnia 17 stycznia 2019 r.  

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 12. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie.  

Głosy: za -4, przeciw -0, wstrzymujące -0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. Informacja dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych dotycząca kalkulacji kosztów zakupu 

sprzętu do zimowego utrzymania dróg w zestawieniu z kosztami zlecenia usług firmom 

zewnętrznym.  

 Dyrektor ZDP Piotr Śliwiński przedstawił informację w zakresie kalkulacji kosztów zakupu 

sprzętu do zimowego utrzymania dróg w zestawieniu z kosztami zlecenia usług ZUD firmom 

zewnętrznym. Dyrektor powiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych w Stalowej Woli realizuje 



 
 

zadania związane z ZUD przy pomocy 6 jednostek (pojazdów ciężarowych) wyposażonych 

w piaskarko — solarki i pługi odśnieżne. Ponadto utrzymanie ciągów pieszych i rowerowych 

wymaga użycia dodatkowych co najmniej dwóch jednostek sprzętowych (ciągnik, multicar) 

również wyposażanych w posypywarki i pługi odśnieżne. Wszystkie jednostki wraz z całym 

wyposażeniem realizują zimowe utrzymanie dróg powiatowych na mocy stosownych umów 

po wcześniejszym rozstrzygnięciu postepowań przetargowych. Analizując koszty związane z ZUD 

jednym ze składników są koszty pracy w/w jednostek sprzętowych. W przypadku jednostek 

pracujących przy odśnieżaniu dróg aktualna cena pracy wynosi 270,00 zł / h brutto. Miesięcznie 

jedna jednostka pracuje ok 45 h, tak więc koszty pracy jednej jednostki wynoszą ok. 45 h x 270 zł 

/ h = 12.150,00 zł brutto, co przy 6 jednostkach daje kwotę 72.900,00 zł brutto / m-c. Przyjmując 

trzymiesięczny okres realizacji ZUD (grudzień — luty), kwota jaką Zarząd Dróg wydatkuje 

na prace w/w jednostek sprzętowych to koszt rzędu 219 tys. zł.  

 

Oprócz w/w kosztów są również koszty wynikające z utrzymania ciągów pieszych irowerowych 

w kwocie ok. 60 tys. zł, koszty zakupu mieszanki paskowo — solnej w kwocie ok 80 tys. zł. 

Reasumują przy uśrednionych warunkach zimowych całkowite koszty ZUD zamykają się 

w kwocie ok 360 tys. zł. 

 

Chcą realizować zadania ZUD przy pomocy własnego sprzętu niezbędny jest zakup piaskarko — 

solarek i pługów odśnieżnych, ewentualnie również nośników w postaci samochodów 

ciężarowych. Zakup samego pługa jest niewystarczający dla skutecznego prowadzenia akcji ZUD. 

Koszt zakupu średniej klasy sprzętu, tj. piaskarko — solarki i pługa odśnieżnego to kwota rzędu 

140tys. zł, co przy niezbędnej min. liczbie 6 jednostek niezbędnych do ZUD daje kwotę rzędu: 6 x 

140tys. zł = 840 tys. zł. W wariancie tym niezbędne byłoby jednak wynajęcie nośników 

(samochodów ciężarowych), których koszt pracy dla jednego nośnika to kwota rzędu 200,00 zł / 

h brutto. Przyjmując pracę jednej jednostki (wynajętego samochodu ciężarowego ze sprzętem 

ZDP) w ilości ok. 45 h / m-c, koszty pracy wynoszą ok 45 h x 200 zł / h = 9.000,00 zł brutto, co 

przy 6 jednostkach daje kwotę 54.000,00 zł brutt / m-c. Przyjmując trzymiesięczny okres 

realizacji ZUD (grudzień — luty), kwota jaką Zarząd Dróg wydatkowałby na prace w/w jednostek 

sprzętowych to koszt rządu 162 tys. zł, czyli w porównaniu do obecnych kosztów oszczędności 

wynoszą 57 tys. zł / jeden sezon ZUD. Do kosztów tych należałby doliczyć również koszty 

związane z bieżącym utrzymaniem sprzętu, przeglądami, remontami, a trzeba zaznaczyć, iż 

warunki w jakich pracuje sprzęt przy ZUD są bardzo trudne iagresywne, co skutkuje częstymi 

awariami oraz przyspieszoną destrukcją. 

Tak więc aby odzyskać tylko koszty zakupu sprzętu (6 zestawów w postaci piaskarko — solarek 

i pługów odśnieżnych) okres realizacji usług ZUD musiałby wynosić ok. 840 tys. zł / 57 tys. zł = 

15 sezonów, po których praktycznie sprzęt nadawałby się tylko do złomowania. 

 



 
 

Zarząd Dróg Powiatowych posiada na stanie dwa pługi odśnieżne z 2000 i 2002 roku oraz dwie 

piaskarki z 1989 i 2002 roku. Obecnie sprzęt ten nie nadaje się do użytkowania, jego wieloletnia 

eksploatacja spowodowała znaczne zużycie, a koszt remontu przekracza jego wartość. Dopóki 

stan techniczny w/w sprzętu pozwalał na jego w miarę niezwodną pracę Zarząd Dróg 

wynajmował dwa nośniki pod własny sprzęt, co pozwalało na niewielkie oszczędności z tytułu 

pracy sprzętu. Zarząd Dróg Powiatowych złoży w najbliższym czasie wniosek do Zarządu Powiatu 

o zgodę na sprzedaż, ewentualnie złomowanie przedmiotowego sprzętu. 

 

Reasumując zdaniem Dyrektora Zarządu Dróg zakup sprzętu do ZUD, przy obecnych 

uwarunkowaniach rynkowych, oraz panujących warunkach atmosferycznych jest nieopłacalny. 

Jedynie można założyć opłacalność zakupu niewielkiej jednostki sprzętowej w postaci małego 

ciągnika wyposażonego w pług odśnieżny i posypywarkę dla zimowego utrzymania ciągów 

pieszych i rowerowych przy drogach powiatowych poza Stalową Wolą. Koszt zakupu takiego 

zestawu mógłby się wahać w granicach 30 — 50 tys. zł, co przy obecnych kosztach zimowego 

utrzymania na poziomie ok. 20 tys. zł / sezon, dałby w miarę krótki okres zwrotu kosztów. 

Ponadto zakup takiej jednostki przyczyniłby się do poprawy standardu zimowego utrzymania 

chodników i ścieżek rowerowych, który obecnie ze względu na ich znaczne rozproszenie po całym 

powiecie jest na dostatecznym poziomie. Mógłby być również wykorzystywany przy pracach 

związanych z letnim utrzymaniem dróg np. koszeniem, zamiataniem, itp. Starosta Janusz 

Zarzeczny zapytał, czy nie możnaby było w ofercie wyszczególnić takich zadać dla wykonawców? 

Dyrektor ZDP odpowiedział, że jest taka możliwość jednak byłyby to dużo większe koszty niż jak 

mielibyśmy to utrzymać sami. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa powiedziała, że zamiast 

inwestować w sprzęt, który szybkoby się wyeksplatował i dodatkowo nie byłby w stanie obsłużyć 

wszystkich gmin, można by kwotę 30 tys. podzielić na poszczególne gminy, aby to one realizowaly 

to zadanie. Starosta powiedział, że należy pomyśleć nad rozwiązaniem tego problemu oraz 

zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania przedstawionej informacji? Uwag i pytań 

nie zgłoszono.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją.  

 

Ad. 4. Informacja dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli w zakresie 

realizacji zadań z zakresu rehabilitacji i zatrudnienia osób niepełnosprawnych 

finansowych ze środków PFRON. 

Kierownik Działu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w PCPR Janina Czech, przedstawiła 

informację w zakresie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji i zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych finansowych ze środków PFRON. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

powiedziała, że należałoby porozmawiać z dyrektorem PCPR oraz dyrektor PUP i zastanowić się 

nad przesunięciem środków przeznaczonych na rehabilitację zawodową na rzecz rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych. Starosta Janusz Zarzeczny stwierdził, iż należy 



 
 

zorganizować spotkanie z dyrektorami obu jednostek i porozmawiać na ten temat. Pani Janina 

Czech powiedziała, że na rehabilitację społeczną są ogromne potrzeby, w poprzednich latach 

zdarzało się, że środki kończyły się w połowie lutego. Starosta Janusz Zarzeczny stwierdził, 

że należy opracować zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie turnusów 

osób niepełnosprawnych biorąc pod uwagę m.in. kryterium dochodowe, częstotliwość 

z korzystania z pomocy publicznej i szczegółowo omówić je na spotkaniu z dyrektorami. Starosta 

Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania przedstawionej 

informacji? Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Informacja dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli w zakresie realizacji 

zadań z zakresu rehabilitacji i zatrudnienia osób niepełnosprawnych finansowych ze środków 

PFRON została przyjęta.  

 

Ad. 5. Informacja dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w sprawie rezygnacji z wynajmu 

hali sportowej przez ZKS „STAL” Stalowa Wola. 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła informację o rezygnacji z wynajmu hali 

sportowej przez ZKS „STAL” Stalowa Wola w okresie od 02.11.2018 r. do 30.06.2019 r. 

z odpłatnością 30 zł netto /godz. (24,39 godz. średniomiesięcznie). Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji? Uwag 

i pytań nie zgłoszono. 

 Informacja dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących została przyjęta. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Piotra Żyjewskiego dyrektora 

Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli w sprawach dotyczących projektu pn. 

„Praktyka zagraniczna - horyzont możliwości zawodowych” w ramach Programu 

Erasmus+. 

 Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik przedstawiła projekt uchwały. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie.  

Głosy: za -4, przeciw -0, wstrzymujące -0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 12/87/2019 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Piotra 

Żyjewskiego dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli w sprawach dotyczących 

projektu pn. „Praktyka zagraniczna - horyzont możliwości zawodowych” w ramach Programu 

Erasmus+. 

 

Ad. 7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Mariusza Potasza dyrektora 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN w Stalowej Woli 

w sprawach dotyczących projektu pn. „Innowacyjna szkoła we wspólnej Europie” 

w ramach Programu Erasmus+. 



 
 

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik przedstawiła projekt uchwały. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie.  

Głosy: za -4, przeciw -0, wstrzymujące -0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 12/88/2019 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Mariusza 

Potasza dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN 

w Stalowej Woli w sprawach dotyczących projektu pn. „Innowacyjna szkoła we wspólnej Europie” 

w ramach Programu Erasmus+. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Tomasza Sekulskiego 

wicedyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki 

w Stalowej Woli pełniącego w zastępstwie obowiązki dyrektora w sprawach dotyczących 

projektu pn. „Nasza szansa to praktyki” w ramach Programu Erasmus+. 

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik przedstawiła projekt uchwały. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie.  

Głosy: za -4, przeciw -0, wstrzymujące -0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 12/89/2019 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Tomasza 

Sekulskiego wicedyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki 

w Stalowej Woli pełniącego w zastępstwie obowiązki dyrektora w sprawach dotyczących projektu 

pn. „Nasza szansa to praktyki” w ramach Programu Erasmus+. 

 

Ad. 9.Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pawła Ciołkosza dyrektora 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli 

w sprawach dotyczących projektu pn. „Mobilność drogą do kariery zawodowej” w ramach 

Programu Erasmus+. 

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik przedstawiła projekt uchwały. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie.  

Głosy: za -4, przeciw -0, wstrzymujące -0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 12/90/2019 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pawła 

Ciołkosza dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Stalowej Woli w sprawach dotyczących projektu pn. „Mobilność drogą do kariery zawodowej” 

w ramach Programu Erasmus+. 

 

Ad. 10. Wniosek „Uczniowskiego Klubu Sportowego Zbydniów” w Publicznym Gimnazjum nr 

2 w Zbydniowie o dofinansowanie zadania pn. „Wiatr ekologii w żaglach”. 



 
 

 Kierownik Referatu Środowiska Hubert Karwan przedstawił wniosek „Uczniowskiego Klubu 

Sportowego Zbydniów” w Publicznym Gimnazjum nr 2 w Zbydniowie o dofinansowanie zadania 

pn. „Wiatr ekologii w żaglach”. Wnioskowana kwota dofinansowania zostałaby przeznaczona 

na pokrycie kosztów usługi transportowej. Starosta Janusz Zarzeczy zaproponował, aby 

przyznać kwotę 2000 zł oraz zapytał, czy członkowie Zarządu inne propozycje 

do przedstawionego wniosku? Innych propozycji nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie.  

Głosy: za -4, przeciw -0, wstrzymujące -0.  

Wniosek „Uczniowskiego Klubu Sportowego Zbydniów” w Publicznym Gimnazjum nr 

2 w Zbydniowie został rozpatrzony poztywnie. Przyznana kwota dofinansowania – 2000 zł. 

 

Ad. 11. Wniosek Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej o wsparcie 

finansowe jubileuszu 20 – lecia Ośrodka. 

 Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk przedstawił wniosek. Naczelnik zaproponował, aby 

negatywnie rozpatrzyć wniosek z uwagi na to, że zostały przekazane już środki na 20 lecie 

jubileuszu. Starosta przychylił się do opinii naczelnika i nie wyraził zgody na przyznanie 

dofinansowania. Starosta zarządził głosowanie za negatywnym rozpatrzeniem wniosku. 

Głosy: za -4, przeciw -0, wstrzymujące -0.  

Wniosek Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej został rozpatrzony 

negatywnie.  

 

Ad. 12. Wniosek Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o wsparcie w organizacji szkolnej 

kampanii pt. ”Dzień Bezpiecznego Internetu”. 

 Naczelnik Wydziału Tomasz Wosk przedstawił wniosek o wsparcie w organizacji szkolnej 

kampanii pt. ”Dzień Bezpiecznego Internetu”. Naczelnik zaproponował, aby przyznać kwotę 300 

zł z przeznaczeniem na nagrody dla uczestników konkursu. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do przedstawionej propozycji? Uwag i pytań nie 

zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie.  

Głosy: za -4, przeciw -0, wstrzymujące -0.  

Wniosek Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli został rozpatrzony pozytywnie. Przyznana 

kwota dofinansowania – 300 zł.  

 

Ad. 14. Sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli 

dotyczące spłat kredytów oraz innych zobowiązań finansowych na dzień 31.12.2018 r. 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła sprawozdanie. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do sprawozdania? Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Zarząd Powiatu zapoznał się ze Sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli.  

 



 
 

Ad. 6. Przyjęcie protokołu nr 11/2019 z dnia 17 stycznia 2019 r. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają uwagi lub mają pytania 

do protokołu? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Protokół został przyjęty.  

 

Ad. 7. Wolne wnioski. 

 Nie zgłoszono. 

 

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął 12. posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Protokołowała: 
Katarzyna Safin 
 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


